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Finał IX edycji projektu edukacyjnego „Łączka i
inne miejsca poszukiwań” – Warszawa, 28
kwietnia 2026
Instytut Pamięci Narodowej zaprasza przedstawicieli mediów na galę finałową IX
edycji projektu edukacyjnego „Łączka i inne miejsca poszukiwań”. Wydarzenie z
udziałem kierownictwa IPN odbędzie się 28 kwietnia 2026 roku o godzinie 12.00
na Zamku Królewskim (plac Zamkowy 4) w Warszawie. Projekt jest objęty
Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola
Nawrockiego.

Biuro Poszukiwań i Identyfikacji Łączka Powracamy po Swoich Projekt „Łączka i inne miejsca poszukiwań”

W tegorocznej edycji projektu wzięły udział 54 grupy z całej Polski (ok. 289 osób). Spośród 48
nadesłanych etiud, jury wyłoniło 15 najlepszych produkcji filmowych (8 etiud w kategorii szkół
średnich, 5 stworzonych przez uczniów szkół podstawowych i 2 z zespołów reprezentujących
organizacje pozaszkolne).

Projekt „Łączka i inne miejsca poszukiwań” został przygotowany przez trzy biura Instytutu
Pamięci Narodowej: Biuro Poszukiwań i Identyfikacji, Centralny Przystanek Historia oraz Biuro
Edukacji Narodowej. Prowadzony jest we współpracy z oddziałami IPN na terenie całej Polski.
Zajęcia w ramach Projektu organizują oddziały i delegatury IPN.

Do udziału w projekcie „Łączka i inne miejsca poszukiwań” zaproszeni są uczniowie klas VII i VIII
szkół podstawowych, szkół ponadpodstawowych (wraz z nauczycielami), harcerze, członkowie
organizacji młodzieżowych, krajoznawczych i innych, z pełnoletnimi opiekunami.

Przez kilka miesięcy prowadzone są spotkania ze specjalistami z różnych dziedzin nauki m.in.
archeologami, genetykami, antropologami czy archiwistami. Uczestnicy poznają metody
wykorzystywane w trakcie poszukiwań miejsc pochówków ofiar represji totalitarnych, a na koniec
zajęć biorą udział w warsztatach edukacyjnych i otrzymują zadania do wykonania. Lekcje
odbywają się także w formie warsztatów terenowych np. na warszawskich Powązkach
Wojskowych. Po zakończonym cyklu całorocznych spotkań przybliżających specyfikę pracy Biura
Poszukiwań i Identyfikacji Uczestnicy mają za zadanie stworzyć krótką, 2-minutową etiudę
filmową.

Filmy uczestników, które otrzymają najwyższe noty jury, zostaną zaprezentowane na uroczystej
gali finałowej w Warszawie. Do tej pory uroczystości odbywały się m.in. w Belwederze oraz na
Zamku Królewskim w Warszawie.

Podczas finału VIII edycji projektu IPN „Łączka i inne miejsca poszukiwań” prof. Krzysztof
Szwagrzyk tak mówił do zgromadzonych: 

– Życzyłem Wam, żebyście mieli takie głębokie przekonanie, że teraz to w
Waszych młodych dłoniach spoczywa maleńki fragment polskiej historii.
Historii, którą teraz to Wy wydobywacie z pamięci i poprzez stworzenie filmu
zachowacie od zapomnienia.
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***

Więcej o poprzednich edycjach projektu „Łączka i inne miejsca poszukiwań”:

Finał I edycji projektu
Finał II edycji projektu
Finał III i IV edycji projektu
Finał V edycji projektu
Finał VI edycji projektu  [REPORTAŻ]
Finał VII edycji projektu  [REPORTAŻ]
Finał VIII edycji projektu [REPORTAŻ]

Projekt jest objęty Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Karola
Nawrockiego.

 

Kontakt dla mediów:

dr Rafał Kościański
rzecznik prasowy IPN
tel. 735 205 793
rzecznik@ipn.gov.pl

Audio: Ewa Tylus (BPiI IPN) i Marta Tatrczuk (CPH IPN) o finale IX edycji projektu edukacyjnego
„Łączka i inne miejsca poszukiwań”
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Pliki do pobrania
Ewa Tylus (BPiI IPN) i Marta Tatrczuk (CPH IPN) o finale IX edycji projektu edukacyjnego „Łączka i inne miejsca
poszukiwań” (mp3, 4.07 MB)
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